

Stanowisko nr 1/2023
Walnego Zebrania Delegatów Regionu Podlaskiego NSZZ „Solidarność”
w sprawie zasobności i bezpieczeństwa socjalnego społeczeństwa

Walne Zebranie Delegatów Regionu Podlaskiego NSZZ „Solidarność” postuluje do Rządu i Parlamentu RP o podejmowanie działań mających na celu zwiększenie zasobności obywateli i poprawę bezpieczeństwa socjalnego społeczeństwa.

Mając na uwadze odpowiednie funkcjonowanie Państwa, jego rozwój, bezpieczeństwo socjalne obywateli, zarówno bieżące jak też perspektywicznie długoterminowe, istotna jest sfera przychodowa społeczeństwa, w której dochody obywateli winny pochodzić przede wszystkim z godziwego wynagrodzenia za pracę oraz z działalności gospodarczej prowadzonej na porównywalnych, uczciwych warunkach dla wszystkich uczestników życia gospodarczego kraju.

Tworzenie warunków do rozwoju gospodarczego, powstawania nowych stabilnych miejsc pracy, wytwarzania innowacyjnych wysoko przetworzonych dóbr przez pracowników o coraz wyższych kwalifikacjach, odpowiednio wyższe wynagrodzenia - to czynniki stymulujące popyt wewnętrzny i wpływające zasadniczo na wzrost gospodarczy, innowacyjność gospodarki, konkurencyjność wyrobów - a tym samym na siłę Państwa.

Zapotrzebowanie na wysokiej klasy (dobrze opłacanych) specjalistów i pracowników powinno mieć wpływ na powroty Polaków z zagranicy, co spowoduje tworzenie wartościowego i rozwojowego rynku pracy. Z kolei młodych ludzi, dziś uczących się, zachęci do odpowiedniego kształcenia i zdobywania kierunkowych wysokich kwalifikacji.

Osiągnięcie pozytywnych rozwiązań w kształtowaniu poziomu wynagrodzeń nie jest możliwe bez odpowiedzialnych, pozytywnie nacechowanych działań pracodawców. Apelujemy o pełny profesjonalizm i podejmowanie decyzji płacowych wyliczając korzyści przedsiębiorstwa, zwrot z tej ważnej inwestycji, w perspektywie długoterminowej.

Dla kształtowania poziomu wynagrodzeń w kraju istotne znaczenie ma wysokość minimalnego wynagrodzenia. Podjęte wcześniej przez Rząd decyzje o wprowadzeniu minimalnej stawki godzinowej oraz coroczne znaczące jej zwiększanie wraz z płacą minimalną zmierzają w postulowanym przez NSZZ „Solidarność” i oczekiwanym przez obywateli kierunku. Od wielu lat postulujemy, by płaca minimalna w Polsce kształtowała się na poziomie nie niższym niż 50% przeciętnego wynagrodzenia w kraju. Dzięki konsekwentnym działaniom Rządu inspirowanym i motywowanym poprzez jednoznaczne stanowisko naszego Związku jesteśmy bardzo blisko osiągnięcia wytyczonego celu.

Doceniamy wprowadzone przez Rząd Zjednoczonej Prawicy społeczne programy pomocowe, które są rozwiązaniem dobrym i pożądanym przynoszącym konkretne korzyści społeczne, szczególnie znacząco ograniczające obszary finansowego wykluczenia społecznego. NSZZ „Solidarność” od lat, o takie wspomaganie, swoisty solidaryzm społeczny zabiegał, dlatego dziś jednoznacznie wspiera takie rozwiązania.

Rozwój gospodarczy, innowacyjność gospodarki, stabilny rynek pracy, jak najmniej tymczasowości zarówno w rozwiązaniach gospodarczych, rozwojowych jak też w zatrudnieniu może być stymulatorem pożądanых zmian. Dla pracowników z kolei, stabilność zatrudnienia i odpowiedni poziom wynagrodzenia to możliwość zabezpieczenia bytu na przyzwoitym poziomie, to także przewidywalność jutra, większe możliwości zakładania rodziny i planowania macierzyństwa, a przy tym, co też ważne - poszanowanie godności człowieka.

Mając na uwadze powyższe postulujemy wdrożenie kompetentnie przygotowanych, kompleksowych rozwiązań systemowych, z perspektywą długoterminową, osiągania konkretnych korzyści przez obywateli. Akceptacja społeczna, wypracowanie w dialogu społecznym różnych działań wspierających będzie tu dodatkowym atutem.

Kuriany k/Białegostoku, dnia 17 czerwca 2023 r.

Przewodniczący WZDR

Eugeniusz Formejster